

Pedagoģiski medicīniskajai komisijai iesniedzamie atzinumi

(atkarībā no bērna saslimšanas vai traucējuma veida)

Ņemot vērā bērna saslimšanu un pamata diagnozi, papildus tabulā minētajiem atzinumiem nepieciešamības gadījumā jāiesniedz arī citu speciālistu atzinumi, kas raksturo bērna veselības stāvokli, spēju un attīstības līmeni.

Traucējumu veids	Iesniedzamie atzinumi
Redzes traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Oftalmologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes;
Dzirdes traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Otolaringologa vai audiologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes;• Audiologopēda vai logopēda atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes;• Psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms komisijas sēdes.
Fiziskās attīstības traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Ortopēda vai rehabilitologa vai reimotologa, vai traumatologa, vai bērnu ķirurga atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes;**• Izglītojamiem ar neirolōģiskām saslimšanām un fiziskās attīstības traucējumiem jāiesniedz bērnu neirologa vai neirologa atzinums.** <p>**Ārstu un speciālistu atzinumam jābūt pierādītam ar radiolōģiskās, funkcionālās vai citas objektīvas izmeklēšanas metodes atzinumu, un tam jābūt izdotam ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes.</p>
Somatiskas saslimšanas	<ul style="list-style-type: none">• Alergologa vai pneimonologa vai ftiziatra, vai endokrinologa, vai gastroenterologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms komisijas sēdes.
Valodas attīstības traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Logopēda atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms komisijas sēdes;• Atkarībā no saslimšanas, ja nepieciešams, papildus jāiesniedz bērnu neirologa vai neirologa atzinums, vai bērnu psihiatra vai psihiatra atzinums, otorinolaringologa, audiologa un audiologopēda atzinums, kas izdoti ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms komisijas sēdes, vai izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms komisijas sēdes.
Jaukti attīstības traucējumi (pirmsskolā) vai mācīšanās traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms komisijas sēdes;• Ja nepieciešams, papildus jāiesniedz bērnu psihiatra vai psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes.
Garīgās veselības traucējumi	<ul style="list-style-type: none">• Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms komisijas sēdes;• Bērnu psihiatra vai psihiatra atzinums, vai bērnu neirologa vai neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms komisijas sēdes.
Garīgās attīstības traucējumi, smagi garīgās attīstības traucējumi vai vairāki smagi attīstības traucējumiem	<ul style="list-style-type: none">• Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms komisijas sēdes;• Bērnu psihiatra vai psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes.